
Página. 1

SAC-01014-2020
San José, 18 de Noviembre del 2020

MBA.
Luis Fernando Campos
Gerente General
Gerencia

Referencia: ACUERDO 9623-VI DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Nota sobre
anuncio del INS en el periódico La Naciòn "Ella sola anda exponiéndose al peligro".

Estimado Máster Administración Negocios:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria Nº 9623, artículo VI del 09 de noviembre del 2020, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

El señor presidente, MSc. Róger Guillermo Arias Agüero, somete a conocimiento de

los señores directores el oficio PE-00575-2020 del 06 de noviembre del 2020 que

contiene carta de fecha 04 de noviembre 2020, suscrita por varias mujeres

manifestando su inconformidad con el anuncio del INS publicado en el periódico La

Nación titulado: ·Ella sola anda exponiéndose al peligro", como parte de la campaña de

la no violencia contra las mujeres. Así también da a conocer el oficio G-04484-2020 del

09 de noviembre del 2020, mediante el cual la Administración brinda un informe sobre

dicho anuncio.

Una vez discutido este tema, la Junta Directiva



Página. 2

CONSIDERANDO:

Que ha sido conocida la carta de fecha 04 de noviembre 2020, suscrita por varias

mujeres manifestando su inconformidad con el anuncio del INS publicado en el

periódico La Nación titulado: "Ella sola anda exponiéndose al peligro" , lo cual es

menester brindar respuesta a dicho grupo.

ACUERDA:

Dar por recibida la carta de fecha 04 de noviembre 2020, suscrita por varias mujeres

manifestando su inconformidad con el anuncio del INS publicado en el periódico La

Nación titulado: "Ella sola anda exponiéndose al peligro" como parte de la campaña

de la no violencia contra las mujeres, y trasladarla a la Administración para que brinde

atención por escrito  a dicho grupo, explicando la finalidad de dicha campaña .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 18/11/2020 19:22:20

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS, Carlos Sánchez/INS, Nelson
Mata/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Gustavo Retana Auditor General INS/INS,
Gerardo Vargas/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


